
mlouva o výpůjčce
zavřená podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoník

Sml vní strany:

tatutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
zast. starosto  MČ Bmo-Líšeft Mgr. Břetislavem Štefanem

Jírova 2, 628 00 Brno

IČO: 44992785

(dále jen Městská část)

a

Mateřská škola, Brno, Puchýřová 13a, příspěvková organizace

se sídlem P chýřová 2585/13a, 628 00 Brno

IČO: 49467395

zast. ředitelko  Bc. Lado  Benešovo

(dále jen škola)

Preamb le

1. Mezi stranami byla dne 1.6.2005 zavřena smlo va o výpůjčce, ktero  Městská část 

přenechala škole do bezplatného žívání nemovitý majetek, který škola žívá ke své činnosti. 

Tento sml vní vztah byl sjednán na dob  15 let a skončí dnem 31.5.2020.

2. S účinností od 1.6.2020 proto sjednávají strany t to novo  smlo v  o výpůjčce.

I.

Předmět a účel výpůjčky

1. Předmětem této smlo vy je násled jící nemovitý majetek:

- pozemek p.č. 6317 - zastavěná plocha, nádvoří - s b dovo  č.p. 2585, P chýřová 13a, která 

je jeho so částí

- pozemek pare. č. 6558 - ostatní plocha - o výměře 2.671 m2

- vše v k.ú. Líšeň, zaps. na LV 10001  Katastrálního úřad  pro Jihomoravský kraj, 

katastrální pracoviště Bmo-město.

2. V odst. 1. popsaný nemovitý majetek přenechává Městská část škole do bezplatného 

žívání k plnění jejího poslání a úkolů.



II.

Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dob  15 let počínaje dnem 1.6.2020.

III.

Další jednání

1. Škola je povinna řádně hospodařit s přenechaným majetkem, zejména provádět jeho 

údržb , běžné opravy a zabezpečovat jeho provoz. Opravy přenechaného majetk  provádí 

škola samostatně do výše 20 tis. Kč (včetně DPH) v jednotlivém případě, potřeb  ostatních 

oprav (včetně havárií) oznam je zřizovateli, který prostřednictvím Správy majetk  Líšeň 

zajišť je jejich provedení.

Škola je oprávněna provést samostatně i opravy v rozmezí 20 - 100 tisíc Kč (včetně DPH) v 

případě, že náklady na tyto opravy hradí z vlastního rozpočt .

2. Škola je povinna provádět v přenechaném objekt  na svůj náklad revize elektro, plyn , 

hromosvodů, výtahů, protipožárního zařízení a jiné dle platných předpisů. Za řádné provedení 

revizí zodpovídá ředitel školy.

Škola zajišť je na svůj náklad dodávk  energií (vody, tepla, el. energie a plyn ) do 

přenechaného objekt .

3. Škola je povinna na svůj náklad zajišťovat zimní údržb  chodníků (včetně odklízení sněh ) 

v areál  školy a dále též mimo areál školy na příst pových chodnících, které neslo ží k jiným 

účelům než jako příst p ke škole (jedná so o chodníky, jejichž zimní údržb  nezajišť je 

Městská část).

4. Přenechané nebytové prostory a pozemky, které nevy žije plně k výkon  svých činností, 

je škola oprávněna nabídno t k vy žití jiným s bjektům, přičemž svým jménem je oprávněna 

zavírat po ze smlo vy o nájm  nebo výpůjčce nebytových prostor či pozemků na dob  

nepřesah jící 12 měsíců. Zveřejnění záměr  takového pronájm  nebo výpůjčky dle zákona o 

obcích zabezpeč je ředitel školy. Do 15 dnů po zavření smlo vy o nájm  nebo výpůjčce je 

ředitel školy povinen předat kopii zavřené smlo vy Městské části, a to referát  školství 

ÚMČ.

Smlo vy o nájm  nebo výpůjčce nebytových prostor na dob  delší než 12 měsíců nebo na 

dob  ne rčito  zavírá Městská část po dohodě s ředitelem školy a schválení rado  Městské 

části. Zveřejnění záměr  takového pronájm  nebo výpůjčky dle zákona o obcích zabezpeč je 

Městská část.

Jiné dispozice s přenechaným nemovitým majetkem je oprávněna provádět po ze Městská 

část.



IV.

Skončení výpůjčky

Uplatnění práva Městské části na vrácení přenechaného majetku se řídí ustanoveními

občanského zákoníku.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti neupravené výslovně touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského

zákoníku v platném znění.

2. Změnit ustanovení této smlouvy lze po vzájemné dohodě formou písemných dodatků,

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží škola a dvě

Městská část.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti

nabývá dnem 1.6.2020.

Tato smlouva bude uveřejněna postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv). Uveřejnění zabezpečí Městská část bez zbytečného odkladu po uzavření

smlouvy.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou MČ Brno-Líšeň na její VIII/34. schůzi

konané dne 6.5.2020.

V Brně dne 11.5.2020

Městská část

•r,( IwSf'»« !$••»»." -» **•’ » ») i h o.
¿»rno-Lřšeň

8 00 Bmo

Mateřská ší ~nýřova 13a,

prísr , ydnizace
Puchy 4) 628 00 Brno


